2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О ставках платы за единицу объема древесины лесных насаждений, находящихся на территории городских лесов городского округа Архангельской области «Северодвинск»

В соответствии со статьями 76, 84 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 № 310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что ставки платы за единицу объема древесных лесных насаждений на территории городских лесов, находящихся в муниципальной собственности городского округа Архангельской области «Северодвинск», принимаются равными ставкам платы за единицу объема древесины, заготавливаемой на землях, находящихся в федеральной собственности на территории Архангельско-Вологодского лесотаксового района, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 № 310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности».
2. Установить, что при определении платы за единицу объема древесины лесных насаждений, расположенных на территории городских лесов, находящихся в муниципальной собственности городского округа Архангельской области «Северодвинск», применяются коэффициенты, устанавливаемые к ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов, находящихся в федеральной собственности, на текущий год.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска

      И.В. Арсентьев